## EPISTOLA II.

AD CYRILLUM ALEXANDRINUM ARCHIEPISCOPUM.

*Exstat inter Epistolas S. Cyrilli, supra, coi. 151.*

## EPISTOLA III.

AD SYSTUM EPISCOPUM ROMANUM, CYRILLUM ALEXANDRINUM ET MAXIMIANUM CP.

*Vide supra, col. 163.*

## EPISTOLA IV.

AD CYRILLUM ALEXANDRINUM.

*Exstat inter epistolas Cyrilli, supra, col. 169.*

## EPISTOLA V

XVSTI PAPA: II AD JOANNEM.

*Legitur inter epistolas Xysti, quas complectitur tomus L Patrologiæ nostræ Latinæ, col. 607.*

## EPISTOLA VI.

IMPERATORUM AD JOANNEM.

Ἐξομ: του Γράμματος ἀποσταλέντος δι' Ἀριστολάου τριβούρου, καὶ νοταρίου. Ἰωάννη ἐπισκόπῳ Ἀντιοχείας περὶ τῆς εἰρήνης καὶ ἐνώσεως τῶν ἁγίων Ἐκκλησιῶν.

Exemplum sacræ imperatoris per Aristolaum tributum et notarium missæ ad Joannem Antiochenum episcopum, de sanctorum Ecclesiarum pace et unione constituenda.

Ἀυτοκράτορες Καισαρες, νικηταί, τροπαιοῦχοι,

Imperatores Cæsares, victores, triumphatores,

Varia lectiones codicis Seguieriani.

P ἀπέστειλα. ἡ ἴσ. ἔ. ἡ ἐνταίμημ.

maximi, semper Augusti, Theodosius et Valentinianus, Joanni episcopo Antiochie.

Animi nostri scopos collapsæ pacis redintegratio est; quam vos juxta vitæ vestræ institutum profitimini; cæterosque omnes, utpote charitatis causa [ejus causa] ad sacerdotium asciti, docere nunquam desinitis. Quia ergo hanc, unde minime decebat, turbari [collabi] contigit, operæ pretium visam est ad id vos urgere, ad quod alios universos, si quidem admonerentur, alacriter venturos nihil dubitamus. Res etenim detestanda, planeque inexpectata nostris temporibus accidit; nempe sacerdotum veræ religionis discordia et ea quidem tanta, ut omnem narratæ nis modum excedat. Enimvero cum spes erat fore ut omnis omnino contentio vel ad minimam suspicionem usque e medio faceretur, perfectæque unionis fructus exurgeret, tum gravia dissidiorum tumultuationumque incendia exarsunt. Vehemens proinde ægrotudinis magnique mororis occasio ea ex re nobis offertur, quod ecclesiasticæ pacis doctores, ipsique concordie fontes eo discordiarum prolapsi sint, ut talibus indigeant qui illos suo hortatu ejus rei commo- faciant, quam pro officii sui ratione prædicare debuerant. Quapropter hujus tantæ mali exitum inde invenire sperantes, unde originem traxit, enixeque ac diligenter, ut hoc consiciatur, curantes, ne hoc contentionis vitium latius serpat; consilii hoc cepimus, sanctissimo celebri hujus civitatis episcopo Maximiano, cæterisque omnibus qui in ea comperti sunt sanctissimis episcopis, et universo illorum clero in eandem ac nos sententiam convenientibus, ad orthodoxæ fidei membra, quæ ante bene unita, infelicis casus interventu misere divulsa sunt, denuo conglutinanda, ut vos, hoc est, tuæ Cyrillus religiosissimus Alexandriæ episcopus, inter vos convenientes, omni simultate molestaque contentione, quæ inter vos exarsit, deposita, ad pristinam concordiam rediretis; cum prædicti piissimi episcopi sponderent, si Nestorii depositioni subscriberes, illiusque doctrinam anathematizares, fore ut omnis altercationis materia mox e medio tolleretur; Cyrillusque sanctissimus Alexandriæ episcopus cum suis, et sanctissimus Coelestinus quoque gloriosæ Romæ episcopus, ac reliqui omnes, quotquot ubique sunt orthodoxæ fidei sacerdotes, cum tuâ pietate ad communionem redirent: cæteris, si qua forte erunt quæ emendationem desiderant, facile eam solutionem suscepturis, quam vos ipsi necessario sumentes, et simul vobis privatim et communiter omnibus persuadentes, afferetis. Cum itaque hoc nostrum esse studium et consilium non ignores, omnibus aliis auribus posthabitis in hoc unum incumbite, ut omni contentione et æmulatione sublata, pax hæc diligenter ac firmiter sanctissimis